Página 1 de 5

EDITAL DIR No 60/2023

LISTA (PRELIMINAR) DE APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO II/2023 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 29 de setembro de 2023, foi dado início ao processo de inscrições e realização de

provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2023, conforme EDITAL DIR No 53/2023, de

22 de agosto de 2023, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Marketing, Direito e

Enfermagem.

A lista PRELIMINAR com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A lista

COMPLETA da primeira chamada será publicada no dia 11 de dezembro.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai é até o dia 14 de

dezembro, nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar); (ESTE DOCUMENTO PODERÁ SER APRESENTADO ATÉ O DIA 19 DE

FEVEREIRO DE 2024).

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 5

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 17 de novembro de 2022.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 5

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
60 CALITA DE SOUZA

104 FABIELE MITTMANN SIVERIS

163 LAYANE VICTORIA BELMONTE

93 JÚLIA ALVES DO NASCIMENTO

88 MAICON SCARANTTI CORIM

67 CAMILLE VITÓRIA POPEK ALVES

107 NAIARA LUIZA RISTOW*

106 NATÁLIA LEOCÁDIA DEGLIUOMINI

69 LAURA FERNANDA MIETH HOFFERBER

110 DJENIFER RÖSLER PREISS

38 LUÍSA PATRÍCIA PETRY

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. O edital contendo os nomes em ordem de

classificação será publicado no dia 11 de dezembro.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSCRIÇÃO NOME

85 ANA LETICIA HANUS

57 LUCIANA MEDEIROS LARRATHEA*

65 LIDIANE SOARES ANDRADE DA CRUZ

68 LUCIANE MARIA WESTENHOFEN*

94 THIFANY RIBEIRO DA ROSA*

31 ERICA TAINA WAGNER ZOHLER

55 ELLEN DALCIN

28 LAURA FERNANDA ERBES*

7 ITAUANA DA VEIGA PAVEGLIO

78 LAURA LERMEN SPIES*

169 MAYANA CHITOLINA

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. O edital contendo os nomes em ordem de

classificação será publicado no dia 11 de dezembro.

Página 4 de 5

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

INSCRIÇÃO NOME

125 AMANDA FRUHLING DE CARVALHO

86 ANA JULIA MONTINI

6 BRENNO DE OLIVEIRA CARVALHO

155 MARTINA CAROLINA DA SILVA

25 GABRIEL HENRIQUE MARKUS*

30 SIMONE AGUIRRE DA SILVA*

72 LEONARDO BRUN MONTEIRO DE ARAÚJO

62 MATEUS DA SILVA CELMER*

83 GABRIELA BEATRIZ SCHMIDT

87 JOSIEL RIBEIRO

48 BÁRBARA LIMBERGER

47 CAMILA DANIELA DAHM PERIN

17 GUILHERME LUÍS THIS MÖLLMANN

39 KATANDA VITÓRIA DALL AGO KRAULICH

141 BRUNA BITTENCOURT CARDOSO

99 KESLI DE SOUZA

2 FRANCIELI ESTEFANI VARGAS

52 ALEX EDUARDO DOEBBER

27 CAROLINA PREUSSLER BOGORNI

61 ISABELLI LUNARDI FRONZA

92 LUCAS WEIZENMANN QUEIROZ

11 FERNANDA GABRIELE ZMUDA FERREIRA*

33 NATASHA BAÚ*

118 ANDRÉ LUÍS KRÜGER*

146 LAURA KICH COSTA

161 EDUARDO LUÍS WERLE MITTMANN*

29 ANNA BEATRIZ HENTZ DA SILVA*

133 FELIPE DIEL KAEFER

162 MARÍLIA FERNANDA VIEIRA*

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. O edital contendo os nomes em ordem de

classificação será publicado no dia 11 de dezembro.

Página 5 de 5

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE MARKETING

INSCRIÇÃO NOME

160 FELIPE FRIDOLDO BENEDIX

173 RAFAELA ZVOBOTER

46 LAVÍNIA DA SILVA LOPES

134 GUSTAVO GRIZA

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. O edital contendo os nomes em ordem de

classificação será publicado no dia 11 de dezembro.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME

167 EDUARDA CAMARGO MACHADO DE DEUS

166 GABRIELE TAMARA RUTKE

151 PERLA FABIANE DA ROCHA STROFF

66 MIGUEL FALCONI SILVA

82 DANIANA ÁVILA DE SOUZA

137 LUIZA EDUARDA RADETZKE SCHONS

74 KAYRA FRANCINE KUSPKE

13 BRUNA GOLDSCHMIDT DA COSTA*

80 EMELY CRISTINI DA COSTA KUSIAK*

109 MORGANA TERESINHA CHAGAS MOTA

15 TAINÁ TURRA

59 SARA CRISTINA SAUSEN FRÖHLICH

175 GIOVANA KAUANA FORQUIM*

4 CAMÍLI LUISA CAGLIARI*

153 LARISSA SZYNVELSKI

9 ÉDINA TAUANA PUHL

5 ROBERTA KALIANDRA CEMIN*

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. O edital contendo os nomes em ordem de

classificação será publicado no dia 11 de dezembro.